地域センター（　　　　　　　　）受付番号（　　　　　　　）

（様式第１号）
インターンシップ研修申込書
令和　　年　　月　　日
公益社団法人ひょうご農林機構理事長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ふりがな：　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　：
私は、インターンシップ研修について、下記のとおり申し込みます。
記
生年月日　　　　　　年　　　月　　　日（　　　歳）　男 　・　 女
住所　：　〒

携帯電話 ：

　　　、緊急連絡先(電話)：

E-Mail：
職業：
※（学生・生徒の方）学校名

　学部名　：

　学科名　：　　　　　　　　　　学年：　　　　年生
· 運転免許
〔  有→(普自（MT/AT）・大型自・大型特殊・自動二輪)　、　無　〕
· 自動車
〔  有　　、　無　〕
１　インターンシップ研修を申し込む理由を書いてください。
（日頃考えていることや、自分の将来と農業とのつながりなどを含めて、簡単に書いてください。）

２　インターンシップ研修を希望する期日・期間を第２希望まで記入してください。
（受入農業者との調整に時間を要しますので、申込時から体験日まで２週間以上の余裕をみてください。）
	第１希望：概ね 　  年　　月　　日　から 　  年　　月　　日（　　　日間）
第２希望：概ね 　  年　　月　　日　から 　  年　　月　　日（　　　日間）

※いつでも良い場合は、上記を省略して○印→（　　）受入農業者の都合に合わせる

３　今回の申し込みの主目的（優先項目）はどれですか。(該当する１つに○印)
	（　）農業体験　　　（　）就職先検討　　　（　）農業体験・就職先検討の両方

（　）その他(具体的に　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

４　インターンシップ研修にあたって重視する点は何ですか。（該当するもの２つまで○印）
	（　）地域　　（　）作物　　（　）作業内容　　（　）経営者との意見交換
（　）その他（具体的に   　　　　　　　　　　　                    )

５　インターンシップ研修を希望する作物等を第１～３希望まで（　）に数字を記入して下さい。

	（　）水稲　（　）野菜　（　）花卉　（　）肉用牛　（　）酪農　（　）地域にこだわる
（　）その他〔具体的に　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕

６　インターンシップ研修を希望する地域を記入してください。(該当する１つに○印)
	（　）神戸・阪神　　（　）播磨　　　（　）但馬　　　（　）丹波　　（　）淡路

７　これまで農業経験等がありますか。
	（　）農作業の経験がある
（　）農作業はしていないが、一般参加のセミナーや講義等に参加したことはある
（　）経験や予備知識はほとんどない
（　）その他（具体的に記入

　　）

８　過去の大きなケガ・病気もしくは現在治療中のケガ・病気がありましたら記入してください。特に、アレルギーや腰痛等の持病もあれば、必ず記入してください。

９　添付書類
誓　　　約　　　書
公益社団法人ひょうご農林機構理事長　様
　私は、インターンシップ研修に参加するに当たり、受入先の規定・指示を守り、体験に専念　　　　します。また、体験期間中に得た受入先の個人情報等の秘密を漏らさないこと、万が一、体験期間中の事故や受入先とのトラブルがあった場合は、自己の責任において解決することを誓います。
　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
―（以下は学生・生徒の方についてのみ記入。学校関係者、保護者の方の確認・記入をお願いします。）―
【学校関係者確認欄】※この確認は、研修申込者が短期農業体験に参加することを把握いただくためのものです。
学校名：　　　　　　　　　　　　　　　　学科名：
学校関係者氏名（役職）： 　　　　　　　　（　　　　）
E-Mail：　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先(携帯)：
【保護者確認欄】※研修申込及び誓約について了承いただける場合は、記入をお願いします。
氏名 ：
E-Mail：　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先(携帯)：
顔写真

（上半身）

4cm×3cm

裏面に続く

注意事項　 この申込書と添付書類は、受け入れ農業者に写しを提供します。（他に無断で利用することはありません）

注意事項　 各項目とも必ず記入をお願いします。記入漏れがある場合は実施できないことがあります。